A eos, loquentes cum eo. Et dixit ei Petrus : *Domine, bonum est nos hic esse : faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, et Moysi unum, et Eliæ unum, nesciens quid diceret.* Hæc eo loquente facta est nubes, et obumbravit eos. Timuerunt autem cum intrarent in nubem. Et ecce vox de nube dicens : *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, ipsum audite⁸.*

B Quid ais, amice ? Vidistine quam certam fidem Christus Dominus ambigentibus apostolis, et in terra etiamnum degentibus, post octo dies coram præsens ipse fecerit, ostensa eis inaccessa Divinitatis pulchritudine, non quanta erat, sed quantum poterant portare infirmi oculi, et quomodo suam gloriam monstraverit ? Similiter autem Moysen et Eliam clariores quam in vivis fuissent, exhibuit, futura crucis signa commemorantes. Ut inteligerent apostoli justis nullam mortem prævalere, et ut odissent præsentem vitam, juxta divinum illud dictum : *Justi in perpetuum vivunt, et apud Dominum est merces eorum, et spes illorum apud Altissimum, quippe hostibus in certamine superiores* ⁹. Unde Petrus rei certitudine ipsis oculis perspecta, deinceps dolorem cum gaudio commutavit, considerans Dominum, et inaccessam ejus gloriam, inter Moysen et Eliam stipatum. At unde sciebant Moysen et Eliam esse ? e signis. Elias C enim cum curru adfuit, Moyses cum tabulis. Quid vero attinuit tres tantum in montem ducere, et ex prophetis neminem, nisi Moysen et Eliam ? et cur illos quidem tres, hos autem duos ? ut impleretur dictum Pauli : *In nomine Jesu omne genu flectetur, cœlestium, terrestrium, et infernorum* ¹⁰. Ex infernis subduxit Moysen, ex cœlestibus deduxit Eliam, ex terrestribus Petrum, Jacobum et Joannem.

Quamobrem Petrus, tristitia in lætitiam versa,
accessit ad Dominum, dicens : *Præceptor, bonum
est nos hic esse, et faciamus hic tria tabernacula,
tibi unum, Moysi unum, et Eliæ unum.* Cognovimus
ex ista tua transfiguratione ingentem regni tui
gloriam. Quid ergo ut perterrefaceres nos, dixisti :
Oportet me ascendere in Jerusalem, et occidi, et
tertia die resurgere ? cur te ipsum inimicis ad mor-
tem tradis ? bonum est nos hic esse. Nemo audet
neque ex pontificibus, neque ex omni multitudine
hue ascendere. Quod si etiam ascenderint, cum
suo damno ascendent. Habes enim hic potentissi-
mos duces Moysen et Eliam. Elias ignibus eos
oppriuet, Moyses ad Ægyptium illum modum eos
omnes uno sepulcro confertos obruet. *Bonum est
nos hic esse, et faciamus hic tria tabernacula, tibi
unum, Moysi unum, et Eliæ unum.*

⁹ Luc. ix, 32-35. ⁹ Sap. v, 16. ¹⁰ Philipp. ii, 10.

Dominus autem ad eum : Quid ais, Petre? Tria tabernacula construere cogitas. Simul me et Dominum, et similem servis facis? Occasionem blasphemiae Ario et Eunomio praebes, cum creaturas mihi habitationem vis assignare. Hiccine habitabo, et extra paternum inveniar sinum? Assumpsi quidem humanitatem, sed non circumscrimitur, neque comprehenditur aeterna potestas mea. Quid vero tibi in mentem venit, Petre? Quae non didicisti, facere aggrederis? retia didicisti contexere; nunc etiam tabernacula exaedificare? Tibi rebo, an mundum salvabo? Hiccine maneam? Et quis Adam excitabit? Quis Evam liberabit? Quis mundum redimet? Tuine solius curam geris, ac non totius mundi? Evangelista igitur excusans Petrum, ait : *Nesciens quid diceret.* Ac veniam consecutus est, quoniam nesciens locutus est.

Postquam Dominus Petrum verbis castigaverat, Petrus, ut verisimile est, respondit : Tanta est, Domine, demissio tua, ut in tabernaculo habitare dignatus, eaque modestia etiam ante tempus gratiae usus fueris. An non in tabernaculum Abrahæ ingressus es? An non suscepit te patriarcha? An non vitulum præbuit? An non quæ tibi placebant, præstitit? An non benedictione merita ejus compensasti? At Dominus ad Petrum : Ita est, Petre. Ingressus sum in tabernaculum Abrahæ, et ingressus mansi. Sed animadverte fidem, et scientiam, et victoriam Abrahæ. Tertium me agnovit cum duobus angelis. Num tria tabernacula fabricatus est? Num me cum servis comparavit? An non unam ad suscipiendum hospitio Dominum mensam paravit? Imitare Abraham, et fac tabernaculum. Quid igitur evangelista? *Et ecce nubes lucida obumbravit eos.* Quosnam? Moysen et Eliam. Quare? ut apostoli quoque pro certo cognoscerent quanta gloria potirentur. Timuerunt autem dum in nubem ingressi sunt, et magnitudinem gloriae trementes perceperunt apostoli. Ingressis vero illis, desuper paterna vox facta est dicens : *Hic est Filius meus dilectus.* Advertite paternam vocem, et quam clare distinque rem expresserit. Præsentibus enim Moyse et Elia, non dixit : *Hic est Filius meus dilectus*: ne decepti apostoli existimarent hunc aut illum esse: sed postquam illi evanuerunt, tum verum demonstrans, dixit : *Hic est Filius meus dilectus.*

Veniant Judæi, veniant ex omni hæresi, divinitatis adulteratores, audiant auctoritatem : *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui.* Hic solus, non ut Græci decepti, multos putaverunt. Hic quem ego vobis cœlitus ostendo, non quem insipientes Judæi exspectant. Hic per omnia mihi Patri consubstantialis, non ut hæretici quidam eum in servorum ordinem redegerunt. Hic qui tecum ante ævum existit. Hic qui mundum spiritu compegit. Hic qui Adamum formavit;